[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             от 14.01. 2013г.    № 2-п

       аал Чарков

 Об   организационно-правовом,  финансовом

 и     материально-техническом   обеспечении

 первичных мер пожарной безопасности в границах

Чарковского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 18.10.2007 № 230-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий", приказом МЧС Российской Федерации от 18.06.2003 N 313 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)", зарегистрированном в Министерстве юстиции Российской Федерации 27.06.2003 за N 4838,  руководствуясь  Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности при разработке и реализации мер пожарной безопасности для зданий, сооружений и других объектов, в том числе при их проектировании, в обязательном порядке предусматривать решения, обеспечивающие эвакуацию людей при пожарах, руководствуясь при этом требованиями Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03).

            2. При разработке планов, схем и программ развития территории, включать в них мероприятия по обеспечению пожарной безопасности.

 3. Ответственному по делам ГО и ЧС  Чарковского сельсовета обеспечить постоянный контроль за выполнением мер пожарной безопасности организациями, предприятиями и учреждениями, обратив особое внимание на места с массовым пребыванием людей. Вносить предложения по  уточнению расходов денежных и материально-технических средств на обеспечение пожарной безопасности при   формировании бюджета Чарковского сельсовета

4. Постановление № 21-п от 15.05.2009г. «Об организационно-правовом, финансовом и материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Чарковский сельсовет» считать утратившим силу.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Чарковского сельсовета                                                   С.В.Атанаев